

T.C.
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : 64272063-610-412

01 Şubat 2013

Konu :Yazılı Soru Önergesi (7-14575)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: TBMM Başkanlığının 03.01.2013 tarih ve A.01.0.KKB.0.10.00.00-101014 sayılı yazısı.

Manisa Milletvekili Sayın Erkan AKÇAY'ın tarafıma tevcih ettiği 7/14575 esas nolu yazılı soru önergesi T.B.M.M. İç Tüzüğü'nün 99 uncu maddesi gereği, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Vangölü Elektrik Dağıtım A.Ş., Dicle Elektrik Dağıtım A.Ş., Aras Elektrik Dağıtım A.Ş. ve Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş.'den alınan yazılı bilgiler doğrultusunda aşağıda cevaplandırılmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.



Taner YILDIZ
Bakan

EK :

Önerge Cevabı (2 Sayfa)

MANİSA MİLLETVEKİLİ SAYIN ERHAN AKÇAY'NIN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/14575)

Soru 1:

Dağıtım sisteminde kayıp oluşan kayıp/kaçak oranı 2009 yılında % 15,6 olarak gerçekleşmiştir. 2009 yılında iletim ve dağıtım kayıplarının toplamının tüketime sunulan elektrik enerjisine oranı % 14,5 seviyesindedir. Bu oran Almanya ve Japonya'da %5, ABD'de % 7'dir.

EPDK tarafından 2006- 2010 yılları arasında belirlenen kayıp/kaçak hedef oranları ile gerçekleşme oranları arasında büyük farklılıklar vardır.

Dicle EDAŞ için; 2009 hedefi % 41,58 iken gerçekleşme oranı % 73,01'dir. Dicle EDAŞ'ın 2010 hedefi ise % 36,83'tür.

Vangölü EDAŞ için 2009 hedefi % 40,03 iken gerçekleşme oranı % 55,57'dir. Vangölü EDAŞ için 2010 yılı hedefi ise % 35,45'tir.

Aras EDAŞ için 2009 hedefi % 20,25 iken 2009 gerçekleşme oranı % 27,70'tir. 2010 hedefi ise % 17,95'tir.

Her soruya teker teker cevap verilmek üzere;

- Dağıtım sisteminde oluşan kayıp/kaçak oranı 2009 yılında %15,6'dır. Bu oran 2010, 2011 ve 2012 yılında nedir? Kayıp/kaçak oranının bu kadar yüksek olmasının nedeni nedir?

Cevap 1:

Dağıtım sisteminde kayıp-kaçak oranları ülke genelinde 2010 ve 2011 yıllarında sırasıyla % 15,9 ve % 16,8 olarak gerçekleşmiştir.

Kayıp kaçak oranlarının azaltılması konusu öncelikli hedeflerimizin başında gelmekte olup bu alandaki yoğun çalışmalarımız ve alınan tedbirler neticesinde ülke genelinde kayıp kaçak oranları 10 yıl önceki % 23-25 düzeylerinden % 15-16 düzeylerine kadar düşürülmüştür. Bu yöndeki çalışmalarımız titizlikle sürdürülmektedir.

Kayıp kaçak oranı, terimin kendisinden de anlaşılacağı gibi teknik kayıplar ve kaçak kullanımdan kaynaklanmaktadır. Kayıp kaçak oranının azaltılmasına yönelik olarak Dağıtım Şirketlerine bir azaltma programı ve bu çerçevede her yıl için giderek azalan bir hedef kayıp kaçak oranı verilmiştir. Dağıtım Şirketlerince hedef kayıp kaçak oranlarına ulaşamadığında gerçekleşen oranlar ile hedef oranları arasında fark oluşabilmekte; hedeflerin altında kalınması durumunda bu durumdan kaynaklanacak maddi kayıplar, şirketler tarafından karşılanmaktadır.

Soru 2:

Dicle Elektrik Dağıtım A.Ş., Vangölü Elektrik Dağıtım A.Ş., Aras Elektrik A.Ş. ve Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş.'de 2009- 2011 yılları arasında kayıp kaçak hedefi ve gerçekleşme oranı nedir?

Cevap 2:

Aras, Dicle, Vangölü ve Gediz Elektrik Dağıtım Şirketleri'nin 2009 ile 2011 yılları arasındaki hedef ve gerçekleşen kayıp-kaçak oranları aşağıda verilmiştir.



MANİSA MİLLETVEKİLİ SAYIN ERHAN AKÇAY'NIN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/14575)

ŞİRKET	Dağıtım Esas Kayıp-Kaçak Gerçekleşme Oranı			Dağıtım Esas Hedef Kayıp-Kaçak Oranı		
	2009	2010	2011	2009	2010	2011
ARAS	27,67%	25,47%	25,70%	20,25%	17,95%	22,92%
DİCLE	73,39%	65,48%	71,07%	41,58%	36,83%	60,96%
GEDİZ	8,89%	8,84%	8,10%	7,93%	7,80%	8,48%
VANGÖLÜ	55,56%	57,15%	52,10%	40,03%	35,45%	46,15%

Soru 3:

Manisa'da kayıp kaçak nedeniyle 2003- 2012 yılları arasında tüketicilerden fazladan yapılan tahsilat miktarı merkez ve ilçeler itibariyle nedir?

Cevap 3:

4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu'na göre geçiş dönemi süresince ulusal tarife uygulamasının gerekleri esas alınır, ulusal tarife Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından hazırlanır ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu onayıyla yürürlüğe girer. Yürürlükte olan mevzuata göre, önergede adı geçen ilimizden fazla tahsilat yapılması gibi bir durum söz konusu değildir.